
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

15 Ιανουαρίου 2026 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 93

861

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός ανώτατου ορίου των επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας, 

των υπαλλήλων του Δήμου Οινουσσών για το έτος 2026.  861

2 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης των διοικητικών υπαλλήλων της Σιβιτανίδειου Δημόσιας 

Σχολής Τεχνών και Επαγγελμάτων κατά το έτος 2026.  862

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. απόφ. 12/2026 (1)

Καθορισμός ανώτατου ορίου των επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας, των 

υπαλλήλων του Δήμου Οινουσσών για το έτος 2026.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΟΙΝΟΥΣΣΩΝ

Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοί-

κησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87). 

2. Το άρθρο 116 του ν. 4555/2018 (Α’ 133) και την υπό στοιχεία 42203/εγκ.27/ 13-08-2018 εγκύκλιο του 

Υπουργείου Εσωτερικών.

3. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015, όπως αντικαταστάθηκαν με τα άρθρα 65 και 66 αντίστοιχα, του 

ν. 4954/2022 (Α’ 136).

4. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Οινουσσών (Β’ 4834/2021).

5. Το γεγονός ότι στον υπό κατάρτιση προϋπολογισμό του Δήμου Οινουσσών, οικονομικού έτους 2026, το 

σχέδιο του οποίου εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 147/2026 απόφαση Δ.Ε. έχει προβλεφθεί πίστωση ύψους 2.000,00 

για την καταβολή οδοιπορικών εξόδων και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων στον ΑΛΕ 000.2420403001 

με τίτλο: «Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων» (υπ’ αρ. 115/9-1-2026 βεβαίωση 

οικονομικής υπηρεσίας).

6. Το γεγονός ότι απαιτείται η μετακίνηση εκτός έδρας υπαλλήλων του δήμου, για την διεκπεραίωση υποθέ-

σεων και δράσεων που υλοποιεί ο Δήμος Οινουσσών και την συνεργασία αυτών με τις αρμόδιες υπηρεσίες και 

φορείς και γι’ αυτό είναι απαραίτητη η καθιέρωση ανώτατου ορίου των επιτρεπόμενων ημερών μετακίνησης 

των υπαλλήλων του Δήμου Οινουσσών εκτός έδρας για το έτος 2026.

7. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας, των υπαλλήλων 

που υπηρετούν στον Δήμο Οινουσσών για το έτος 2026 ως εξής:

15.01.2026 21:09:58

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 93/15.01.2026862

ΚΛΑΔΟΣ-ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΗΜΕΡΕΣ ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ/ΑΝΑ ΥΠΑΛΛΗΛΟ

ΕΙΔΙΚΟΙ ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ 3 ΠΕ 20

Από την απόφαση αυτή θα προκληθεί δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου Οινουσσών οικο-

νομικού έτους 2026 στον ΑΛΕ 000.2420403001 με τίτλο: «Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων 

υπαλλήλων» (υπ’ αρ. 115/9-1-2026 βεβαίωση Οικονομικής Υπηρεσίας), ύψους 2.000,00 ευρώ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Οινούσσες, 9 Ιανουαρίου 2026

Ο Δήμαρχος

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΑΝΙΗΛ

Ι

Αριθμ. 218/39 (2)

Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης των διοικητικών υπαλλήλων της Σιβιτανίδειου Δημόσιας Σχο-

λής Τεχνών και Επαγγελμάτων κατά το έτος 2026.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΤΗΣ  

ΣΙΒΙΤΑΝΙΔΕΙΟΥ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΣΧΟΛΗΣ ΤΕΧΝΩΝ ΚΑΙ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΩΝ

Έχοντας υπόψη:

1. Την παρ. 1 του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).

2. Την υπ’ αρ. 08/16.12.2025 απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου της Σιβιτανιδείου Σχολής, «Έγκριση 

υπερωριακής απασχόλησης των διοικητικών υπαλλήλων της Σ.Δ.Σ.Τ.Ε. κατά το έτος 2026».

3. Την υπ’ αρ. 03/08.12.2025 απόφαση της Εκτελεστικής Επιτροπής, με την οποία προτείνει στο Δ.Σ. της 

Σ.Δ.Σ.Τ.Ε. την έγκριση υπερωριακής απασχόλησης των διοικητικών υπαλλήλων της Σ.Δ.Σ.Τ.Ε. κατά το έτος 2026.

4. Την υπ’ αρ. 12115/05.11.2025 εισήγηση της αναπληρώτριας Προϊσταμένης της Διεύθυνσης Διοικητικών 

Υπηρεσιών και της Προϊσταμένης της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών προς τον Γενικό Διευθυντή της 

Σ.Δ.Σ.Τ.Ε. περί έγκρισης υπερωριακής απασχόλησης διοικητικών υπαλλήλων της Σιβιτανιδείου Σχολής κατά 

το έτος 2026.

5. Την υπ’ αρ. 107/08.01.2026 βεβαίωση της Διεύθυνσης Οικονομικών, σχετικά με την πρόβλεψη πιστώσεων 

στον τακτικό προϋπολογισμό της Σιβιτανιδείου Σχολής για το έτος 2026, για την υπερωριακή απασχόληση 

των διοικητικών υπαλλήλων της Σιβιτανιδείου Σχολής.

6. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρησης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφασίζει:

Εγκρίνει την υπερωριακή απασχόληση των διοικητικών υπαλλήλων της Σιβιτανιδείου Σχολής κατά το έτος 

2026, έως 240 ώρες (120 ώρες ανά εξάμηνο) για κάθε υπάλληλο, πέραν των ωρών της υποχρεωτικής εργασίας, 

προκειμένου να καλυφθούν εποχιακές, επείγουσες και έκτακτες ανάγκες της Σιβιτανιδείου Σχολής, για τους 

διοικητικούς υπαλλήλους των κλάδων ΠΕ, ΤΕ, ΔΕ και ΥΕ, μόνιμους και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 

Αορίστου Χρόνου και τους αποσπασμένους εκπαιδευτικούς και ειδικότερα από τη δημοσίευση της παρούσης 

έως και την 31.12.2026, σε εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (176/Α’). Οι Προϊστά-

μενοι Διεύθυνσης και οι Προϊστάμενοι Τμημάτων οφείλουν να βεβαιώνουν τον αριθμό των συμμετεχόντων 

υπαλλήλων και των ωρών απασχόλησης για τον καθένα προς τη Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών και τη 

Γενική Διεύθυνση της Σιβιτανιδείου Σχολής. Η δαπάνη ποσού 62.296,80 ευρώ θα βαρύνει το Λογαριασμό 

2120201001 του τακτικού προϋπολογισμού έτους 2026 (βεβαίωση της Διεύθυνσης Οικονομικών της Σιβιτα-

νιδείου Σχολής υπ’ αρ. 107/08.01.2026).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Καλλιθέα, 13 Ιανουαρίου 2026 

Ο Πρόεδρος / Ο Αρχιεπίσκοπος

† Ο Αθηνών και πάσης Ελλάδος ΙΕΡΩΝΥΜΟΣ

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  

στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*02000931501260002*


